
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.03.2015г.                                   № 259 
 

город Серов  
 

Об утверждении цен на дополнительные 
платные образовательные услуги, оказываемые 
Муниципальным автономным дошкольным 
образовательным учреждением детским садом 
комбинированного вида № 42 «Огонек» 

 

В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003г.                        
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      
в Российской Федерации», решением Думы Серовского городского округа  от 
30.10.2012г. № 83 «Об утверждении Порядка принятия решений об 
установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями Серовского городского округа», 

руководствуясь ст.27 (2) Устава Серовского городского округа, 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить цены на дополнительные платные образовательные услуги, 
оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образовательным 
учреждением детским садом комбинированного вида № 42 «Огонек», согласно 
приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете 
«Серовский рабочий» «Муниципальный вестник». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

 

 

Глава администрации  
Серовского городского округа                       Е.Ю. Преин 

 

 

 

 



 2

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Серовского городского округа  
от 10.03.2015г. № 259 

 

 

Цены  
на дополнительные платные образовательные услуги, оказываемые 

Муниципальным автономным дошкольным образовательным 
учреждением детским садом комбинированного вида №42 «Огонек» 

 

№ Наименование услуг Единица 
измерения 

Размер 

тарифа 

(НДС не 
предусмотрен)*, 

руб. 
 

1. 

 

Услуги учителя – логопеда по      
квалифицированной коррекции  
недостатков в речевом развитии 
детей, за исключением детей, 
посещающих группу 
компенсирующей направленности   

(индивидуальное занятие для детей 
от 5-ти до 7-ми лет) 
 

1 занятие,  
25 минут,               
1 ребенок 

150,00 

 

2. 

Кружок по хоровому  пению 

(наполняемость группы 10 человек) 
(для детей от 6-ти до 7-ми лет) 
 

1 занятие, 
30 минут,               
1 ребенок 

40,00 

 

3. 

Изучение специальных дисциплин 
(сверх часов, предусмотренных 
учебным планом): 
- обучение чтению 

(индивидуальное занятие для детей 
от 6-ти до 7-ми лет) 
 

1 занятие,  
30 минут, 
1 ребёнок 

 

 

150,00 

 

4. 

Организация детских праздников (в 
вечернее время, в выходные и 
праздничные дни): 
- организация дня рождения 

Организационный 
взнос за 1 

мероприятие 

(время на 
оказание услуги - 

60 минут) 

1000,00 

 

Примечание:  
*  согласно пп. 4 п.2 ст.149 второй части Налогового кодекса Российской 
Федерации услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми 
освобождаются от уплаты налога на добавленную стоимость.  
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-09T14:35:57+0500




